
Blog - Náchodské.info

Letos na podzim je tomu 40 let od doby, kdy za nejasných okolností zemřel v cihelně Miskolezy
Jiří Šimáně. Skauti ze střediska v České Skalici, kteří uchovávají jeho odkaz, pořádají
vzpomínkovou akci. Přijďte se blíže seznámit s osudem člověka, který byl jmenován čestným
občanem České Skalice.

           {jathumbnail off}  

Skauti ze střediska Junáka Jiřího Šimáně Česká Skalice zvou širokou veřejnost na pietní akci
dne 31. října 2015. Sraz je v 9.55 před hřbitovem v Malé Skalici. První část vzpomínkové akce s
hudebním doprovodem proběhne u hrobu Jiřího Šimáně a jeho ženy Vlasty. Přítomní též zapálí
symbolické svíčky. Poté se shromáždění přesune přes město k jeho pomníku u nové radnice na
rohu ulic Podhradní a třídy T.G.M., kde bude setkání pokračovat. Předpokládaný konec
vzpomínkového setkání bude do 12 hodin.

  

Akce se budou účastnit i bývalí neslyšící žáci Jiřího Šimáně, jeho potomci Dagmar a Milíč i lidé,
kteří jej osobně znali z působení ve skautské organizaci.

  

Jiří Šimáně byl promovaný pedagog, učitel neslyšících dětí na Hořičkách, oddaný skaut, který
se svých zásad nevzdával ani v době komunistické vlády. I v nelehkých dobách zákazu
skautingu vedl mládež ve spolku při Muzeu Boženy Němcové v duchu skautských zásad. Po
zákazu vykonávání jakékoli pedagogické činnosti musel vzít práci jako topič v kotelně cihelny v
nedalekých Miskolezích. Zde 11. listopadu 1975 za dodnes nevyjasněných okolností sám při
noční směně zemřel.

  

 1 / 2



Blog - Náchodské.info

Foto archív autora, zdroj www.ceskaskalice.cz

               

 2 / 2

http://www.ceskaskalice.cz

